

	Rubr.	Exercice courant	Exercice précédent
<b><u>1. BILAN APRES REPARTITION</u></b>			
<b><u>ACTIF</u></b>			
<b><u>ACTIFS IMMOBILISES</u></b>			
	<b>20/28</b>	<b>3 981,71</b>	<b>2 818,73</b>
<b>I. Frais d'établissement</b>	<b>20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Immobilisations incorporelles</b>	<b>21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Immobilisations corporelles</b>	<b>22/27</b>	<b>1 649,73</b>	<b>486,75</b>
A. Terrains et constructions	22	0,00	0,00
B. Installations, machines et outillages	23	1 649,73	486,75
230000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE		3 015,37	1 248,40
230900 AMORTISSEMENTS MAT. BUREAU ET INFORMATIQ		-1 365,64	-761,65
C. Mobilier et matériel roulant	24	0,00	0,00
D. Immob. détenues en location-financement et droits simil.	25	0,00	0,00
E. Autres immobilisations corporelles	26	0,00	0,00
F. Immobilisations corporelles en cours et acomptes versés	27	0,00	0,00
<b>IV. Immobilisations financières</b>	<b>28</b>	<b>2 331,98</b>	<b>2 331,98</b>
A. Entreprises liées	280/1	0,00	0,00
1. Participations	280	0,00	0,00
2. Créances	281	0,00	0,00
B. Autres entreprises avec lien de participation	282/3	0,00	0,00
1. Participations	282	0,00	0,00
2. Créances	283	0,00	0,00
C. Autres immobilisations financières	284/8	2 331,98	2 331,98
1. Actions et parts	284	0,00	0,00
2. Créances et cautionnements en numéraire	285/8	2 331,98	2 331,98
288000 GARANTIE LOCATIVE ET CAUTIONS		2 331,98	2 331,98
<b><u>ACTIFS CIRCULANTS</u></b>			
	<b>29/58</b>	<b>41 346,50</b>	<b>26 100,54</b>
<b>V. Créances à plus d'un an</b>	<b>29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Créances commerciales	290	0,00	0,00
B. Autres créances	291	0,00	0,00
<b>VI. Stocks et commandes en cours d'exécution</b>	<b>3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Stocks	30/36	0,00	0,00
1. Approvisionnements	30/31	0,00	0,00
2. En cours de fabrication	32	0,00	0,00
3. Produits finis	33	0,00	0,00
4. Marchandises	34	0,00	0,00
5. Immeubles destinés à la vente	35	0,00	0,00
6. Acomptes versés	36	0,00	0,00
B. Commandes en cours d'exécution	37	0,00	0,00
<b>VII. Créances à un an au plus</b>	<b>40/41</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Créances commerciales	40	0,00	0,00
B. Autres créances	41	0,00	0,00
<b>VIII. Placements de trésorerie</b>	<b>50/53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Actions propres		0,00	0,00
B. Autres placements	51/53	0,00	0,00
<b>IX. Valeurs disponibles</b>	<b>54/58</b>	<b>40 493,02</b>	<b>25 775,22</b>
550000 COMPTE TRIODOS		33 789,60	24 778,07
551000 COMPTE BUSINESS PRO KBC		6 703,42	997,15
<b>X. Comptes de régularisation</b>	<b>490/1</b>	<b>853,48</b>	<b>325,32</b>
490000 CHARGES A REPORTER		853,48	325,32
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>20/58</b>	<b>45 328,21</b>	<b>28 919,27</b>

	Rubr.	Exercice courant	Exercice précédent
<b><u>PASSIF</u></b>			
<b><u>CAPITAUX PROPRES</u></b>			
	<b>10/15</b>	<b>-10 231,22</b>	<b>-6 147,37</b>
<b>I. Fonds associatifs</b>	<b>10</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Fonds associatifs souscrits	100	0,00	0,00
B. Capital non appelé	101	0,00	0,00
C. Compte de l'exploitant	109	0,00	0,00
<b>II. Prime d'émission</b>	<b>11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Plus-values de réévaluation</b>	<b>12</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. Réserves</b>	<b>13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Réserve légale	130	0,00	0,00
B. Réserves indisponibles		0,00	0,00
1. Pour actions propres	1310	0,00	0,00
2. Autres	1311	0,00	0,00
C. Réserves immunisées	132	0,00	0,00
D. Réserves disponibles	133	0,00	0,00
<b>V. Perte reportée</b>	<b>141</b>	<b>-10 231,22</b>	<b>-6 147,37</b>
140000 RESULTAT REPORTE		-10 231,22	-6 147,37
<b>Résultat provisoire de l'exercice en cours</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Subsidés en capital</b>	<b>15</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
152000 SUBSIDES EN CAPITAL RECUS EN NATURE		599,40	599,40
152900 UTILISATION SUBSIDES EN CAPITAL RECUS EN		-599,40	-599,40
<b><u>PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES</u></b>			
	<b>16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. Provisions pour risques &amp; charges, impôts différés</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Provisions pour risques et charges	160/5	0,00	0,00
1. Pensions et obligations similaires	160	0,00	0,00
2. Charges fiscales	161	0,00	0,00
3. Grosses réparations et gros entretien	162	0,00	0,00
4. Autres risques et charges	163/5	0,00	0,00
B. Impôts différés	168	0,00	0,00
<b><u>DETTES</u></b>			
	<b>17/49</b>	<b>55 559,43</b>	<b>35 066,64</b>
<b>XIII. Dettes à plus d'un an</b>	<b>17</b>	<b>12 000,00</b>	<b>18 000,00</b>
A. Dettes financières	170/4	12 000,00	18 000,00
1. Emprunts subordonnés	170	0,00	0,00
2. Emprunts obligataires non subordonnés	171	0,00	0,00
3. Dettes de location-financement et assimilées	172	0,00	0,00
4. Etablissements de crédit	173	0,00	0,00
5. Autres emprunts	174	12 000,00	18 000,00
174000 PRET DELACROIX		12 000,00	18 000,00
B. Dettes commerciales	175	0,00	0,00
1. Fournisseurs	1750	0,00	0,00
2. Effets à payer	1751	0,00	0,00
C. Acomptes reçus sur commandes	176	0,00	0,00
D. Autres dettes	178/9	0,00	0,00
<b>IX. Dettes à un an au plus</b>	<b>42/48</b>	<b>43 559,43</b>	<b>17 066,64</b>
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	6 000,00	6 000,00
420000 DETTES A UN AN, ECHEANT ANNEE		6 000,00	6 000,00
B. Dettes financières	43	0,00	0,00
1. Etablissements de crédit	430/8	0,00	0,00
2. Autres emprunts	439	0,00	0,00
C. Dettes commerciales	44	13 891,40	2 299,63
1. Fournisseurs	440/4	13 891,40	2 299,63
		626,83	472,35
440000 FOURNISSEURS		626,83	472,35
		13 264,57	1 827,28

**COMPTES ANNUELS 2019**

	Rubr.	Exercice courant	Exercice précédent
443119 DETTE COCOF 2019 ESTIMEE		11 398,77	1 170,55
444000 FACTURES A RECEVOIR		1 865,80	656,73
2. Effets à payer	441	0,00	0,00
D. Acomptes reçus sur commandes	46	0,00	0,00
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	23 668,03	8 767,01
1. Impôts	450/3	2 137,62	887,04
453000 PRECOMPTE		2 137,62	887,04
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	21 530,41	7 879,97
454000 ONSS		5 791,65	1 532,90
455002 NET VAN DUIN		0,00	54,38
455003 NET BEN ABDELLAH		0,00	46,26
455004 NET DIELEMAN		0,00	90,04
456000 PROVISION PECULE VACANCES		15 738,76	6 156,39
F. Autres dettes	47/48	0,00	0,00
<b>X. Comptes de régularisation</b>	<b>492/3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>10/49</b>	<b>45 328,21</b>	<b>28 919,27</b>

	Rubr.	Exercice courant	Exercice précédent
<b><u>2. COMPTE DE RESULTATS</u></b>			
<b>I. VENTES ET PRESTATIONS</b>	<b>70/74</b>	<b>153 574,29</b>	<b>104 261,30</b>
A. Chiffre d'affaires	70	152 403,20	103 697,94
703000 SUBSIDES COCOF		158 175,24	97 518,49
703100 RATTRAPAGE COCOF		-10 282,04	-1 170,55
708000 DONS		4 510,00	7 350,00
B. Var.des stocks, encours de fabric., produits finis & cdes	71	0,00	0,00
C. Production immobilisée	72	0,00	0,00
D. Cotisations, dons, subsides	73	0,00	0,00
E. Autres produits d'exploitation	74	1 171,09	563,36
746500 DEDUCTIONS ONSS		934,71	417,00
746600 REDUCTION PRECOMPTE PROFESSIONNEL		236,38	146,36
<b>II. COUT DES VENTES ET DES PRESTATIONS</b>	<b>60/64</b>	<b>-157 649,96</b>	<b>-102 623,67</b>
A. Approvisionnement et marchandises	60	0,00	0,00
1. Achats	600/8	0,00	0,00
2. Variation des stocks	609	0,00	0,00
B. Services et biens divers	61	-20 284,47	-17 478,13
612240 ABONNEMENT REVUES PROF. ET DOCUM.		-30,49	0,00
612600 SECRETARIAT SOCIAL		-1 527,56	-1 235,25
613000 LOYERS		-10 600,32	-10 335,72
615420 ENTRETIEN ET REPARATIONS MAT. INFORM.		0,00	-34,99
617010 ASSU. RC PERSONNEL ET PERSONNES HAND.		-218,50	-315,66
617020 ASSU. VOL INCENDIE DEGATS		-106,82	-74,29
617080 ASSURANCES RC ADMINISTRATEURS		-251,28	0,00
618030 FRAIS DE MISSION		-728,95	-268,34
619000 FOURNITURES DE BUREAU		-484,99	-58,79
619010 FOURNITURES INFORMATIQUES		-731,25	-217,69
619020 FRAIS DE REUNION ET RECEPTION		-397,22	-184,33
619100 TELEPHONE, FAX, INTERNET		-1 874,13	-1 099,87
619110 FRAIS POSTAUX		-160,79	-6,70
619200 SERVICES INFORMATIQUES EXT.		-1 189,33	-2 117,00
619210 HONORAIRES COMPTABILITE		0,00	-700,00
619240 INDEMNITES VOLONTARIAT		-700,00	0,00
619260 PUBLICITE ANNONCES INSERTION		-299,03	-502,63
619270 AFFILIATION ORGANISMES DIVERS		-863,81	-326,87
619300 FRAIS DE REPRESENTATION ET CADEAUX		-120,00	0,00
C. Rémunérations, charges sociales et pensions	62	-136 761,50	-84 983,29
620200 BRUT EMPLOYES		-85 855,58	-54 966,88
620210 PECULE SIMPLE		1 063,94	595,50
620220 PECULE DOUBLE ET DP4		-3 758,57	-1 524,09
620230 PRIME DE FIN D'ANNEE		-4 561,95	-2 249,91
620240 PRIME COCOF		-750,65	0,00
620300 ALLOC FOYER RESIDENCE		-934,41	-491,98
621000 ONSS PATRONALE		-29 854,08	-18 712,90
623100 INTERVENTION DEPLACEMENTS		-661,51	-131,74
623200 MEDECINE DU TRAVAIL		-582,04	-348,54
623300 FORMATIONS		-1 010,00	-599,00
623400 ASSURANCE LOI		-274,33	-398,05
623700 DIFFERENCE ARRONDIS		0,05	0,69
625000 PROVISION PECULES VACANCES		-15 738,76	-6 156,39
625100 UTILISATION PROVISION PECULE		6 156,39	0,00
D. Amortissements, réductions de valeur sur immobilisation	630	-603,99	-162,25
630300 DOTATIONS AMORTISS. EQUIPEM. INSTAL.		-603,99	-162,25
E. Réductions de valeur sur stock, commandes en cours	631/4	0,00	0,00

	Rubr.	Exercice courant	Exercice précédent
F. Provisions pour risques et charges	635/7	0,00	0,00
G. Autres charges d'exploitation	640/8	0,00	0,00
H. Chrges d'exploit. à l'actif pour frais de restructuration	649	0,00	0,00
<b>III. BONI D'EXPLOITATION</b>	<b>70/64</b>	<b>0,00</b>	<b>1 637,63</b>
<b>III. MALI D'EXPLOITATION</b>	<b>64/70</b>	<b>-4 075,67</b>	<b>0,00</b>
<b>IV. PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Produits des immobilisations financières	750	0,00	0,00
B. Produits des actifs circulants	751	0,00	0,00
C. Autres produits financiers	752/9	0,00	0,00
<b>V. CHARGES FINANCIERES</b>	<b>65</b>	<b>-62,00</b>	<b>-21,85</b>
A. Charge des dettes	650	0,00	0,00
B. Réductions de valeur sur actifs circulants	651	0,00	0,00
C. Autres charges financières	652/9	-62,00	-21,85
656000 FRAIS BANCAIRES		-62,00	-21,85
<b>VI. BONI COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>70/65</b>	<b>0,00</b>	<b>1 615,78</b>
<b>VI. MALI COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>65/70</b>	<b>-4 137,67</b>	<b>0,00</b>
<b>VII. PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>76</b>	<b>53,82</b>	<b>58,00</b>
A. Reprise d'amort. et de réduct.val. / immob. corp.&incorp.	760	0,00	0,00
B. Reprises de réduct.valeur / immob. financières	761	0,00	0,00
C. Reprise de prov. pour risques et charges exceptionnels	762	0,00	0,00
D. Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés	763	0,00	0,00
E. Autres produits exceptionnels	764/9	53,82	58,00
769100 PRODUITS ANT. BIENS ET SERVICES		0,00	58,00
769300 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		53,82	0,00
<b>VIII. CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>66</b>	<b>0,00</b>	<b>-650,54</b>
A. Amort. et réd.val. exceptionnels / frais établ. et sur...	660	0,00	0,00
B. Réductions de valeur sur immobilisations financières	661	0,00	0,00
C. Provisions pour risques et charges exceptionnels	662	0,00	0,00
D. Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés	663	0,00	0,00
E. Autres charges exceptionnelles	664/8	0,00	-650,54
669031 CHARGES EXCEPT. EXERC. ANT		0,00	-613,54
669100 CHARGES EX. ANT. BIENS ET SERVICES		0,00	-37,00
<b>IX. BONI DE L'EXERCICE AVANT IMPOT</b>	<b>70/66</b>	<b>0,00</b>	<b>1 023,24</b>
<b>IX. MALI DE L'EXERCICE AVANT IMPOT</b>	<b>66/70</b>	<b>-4 083,85</b>	<b>0,00</b>
<b>IX Bis. PRELEVEMENTS, TRANSFERTS SUR IMPOTS DIFFERES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Prélèvements sur impôts différés	780	0,00	0,00
B. Transferts aux impôts différés	680	0,00	0,00
<b>X. IMPOTS SUR LE RESULTAT</b>	<b>67/77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Impôts sur résultat de l'exercice	670/3	0,00	0,00
B. Régularis. d'impôts et reprises de provisions fiscales	77	0,00	0,00
<b>XI. BONI DE L'EXERCICE</b>	<b>70/67</b>	<b>0,00</b>	<b>1 023,24</b>
<b>XI. MALI DE L'EXERCICE</b>	<b>67/70</b>	<b>-4 083,85</b>	<b>0,00</b>
<b>XII. PRELEVEMENTS ET TRANSFERTS SUR RESERVES IMMUNISEES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
A. Prélèvements sur réserves immunisées	789	0,00	0,00
B. Transferts sur réserves immunisées	689	0,00	0,00
<b>XIII. BONI DE L'EXERCICE A AFFECTER</b>	<b>70/66</b>	<b>0,00</b>	<b>1 023,24</b>
<b>XIII. MALI DE L'EXERCICE A AFFECTER</b>	<b>68/70</b>	<b>-4 083,85</b>	<b>0,00</b>

	Rubr.	Exercice courant	Exercice précédent
<b><u>AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS</u></b>			
<b>A. BONI OU MALI A AFFECTER</b>		<b>-4 083,85</b>	<b>1 023,24</b>
1. Boni de l'exercice à affecter	70/68	0,00	1 023,24
1. Mali de l'exercice à affecter	68/70	-4 083,85	0,00
<b>B. PRELEVEMENTS SUR LES CAPITAUX PROPRES</b>	<b>791/2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Sur les fonds associatifs	791	0,00	0,00
2. Sur les réserves	792	0,00	0,00
<b>C. AFFECTATIONS AUX CAPITAUX PROPRES</b>	<b>691/2</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Aux fonds associatifs	691	0,00	0,00
2. A la réserve légale	6920	0,00	0,00
3. Aux autres réserves	6921	0,00	0,00
<b>D. RESULTAT A REPORTER</b>		<b>4 083,85</b>	<b>-1 023,24</b>
1. Boni à reporter	693	0,00	-1 023,24
693000 BENEFICE A REPORTER		0,00	-1 023,24
2. Mali à reporter	793	4 083,85	0,00
793000 PERTE A REPORTER		4 083,85	0,00
<b>E. INTERVENTION D'ASSOCIES DANS LA PERTE</b>	<b>794</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>F. BONI A DISTRIBUER</b>	<b>694/6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Administrateurs ou gérants	695	0,00	0,00
2. Autres bénéficiaires	696	0,00	0,00
<b>SOLDE RESTANT A AFFECTER</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>